
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/154/2025 

RADY POWIATU W ŻYWCU 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Żywcu 

Na podstawie art. 12 pkt 11, ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.) w związku z art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 1 pkt 2 i art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) 

Rada Powiatu w Żywcu 

uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Powiatowego Urzędu Pracy w Żywcu w brzmieniu stanowiącym załącznik do 

niniejszej Uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała nr XIV/196/2020 Rady Powiatu w Żywcu z dnia 25 maja 2020 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Żywcu. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Żywcu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 

 

 

Wiesław Sypta 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 14 lipca 2025 r.

Poz. 4495



Załącznik do uchwały Nr XVIII/154/2025 

Rady Powiatu w Żywcu 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

STATUT POWIATOWEGO URZĘDU PRACY W ŻYWCU 

 

Rozdział 1 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 1. Powiatowy Urząd Pracy w Żywcu, zwany dalej „PUP w Żywcu” wchodzi w skład powiatowej 

administracji zespolonej Powiatu Żywieckiego, realizującą zadania samorządu powiatu w zakresie 

aktywności zawodowej, wspierania zatrudnienia oraz rynku pracy. 

2. Siedzibą PUP w Żywcu jest miasto Żywcu, ul. Łączna 28. 

3. Terenem działania PUP w Żywcu jest obszar Powiatu Żywieckiego. 

4. Właściwość miejscowa działania PUP w Żywcu oznacza miejsce zamieszkania osoby na obszarze 

Powiatu Żywieckiego składającej wniosek o rejestrację jako osoba bezrobotna lub poszukująca pracy. 

5. W ramach struktury PUP w Żywcu, na terenie Powiatu Żywieckiego wyodrębnia się Lokalne Punkty 

Informacyjno-Konsultacyjne: 

1) w Jeleśni, obsługujący bezrobotnych bez prawa do zasiłku i poszukujących pracy z terenu gmin 

Jeleśnia i Koszarawa; 

2) w Węgierskiej Górce, obsługujący bezrobotnych bez prawa do zasiłku i poszukujących pracy z terenu 

gminy Węgierska Górka; 

3) w Ujsołach, obsługujący bezrobotnych bez prawa do zasiłku i poszukujących pracy z terenu gminy 

Ujsoły; 

4) w Milówce, obsługujący bezrobotnych bez prawa do zasiłku i poszukujących pracy z terenu gminy 

Milówka i Rajcza; 

5) w Ślemieniu, obsługujący bezrobotnych bez prawa do zasiłku i poszukujących pracy z terenu gminy 

Ślemień. 

6. Zwierzchnictwo nad PUP w Żywcu sprawuje Starosta Żywiecki. 

§ 2. 1. PUP w Żywcu używa pieczęci podłużnej o treści: Powiatowy Urząd Pracy w Żywcu ul. Łączna 

28 34-300 Żywiec. 

2. PUP w Żywcu działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym; 

2) ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia; 

3) ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej; 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych; 

5) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

6) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych; 

7) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego; 

8) ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 roku o ekonomii społecznej; 

9) ustawy z dnia 13 czerwca 2003 roku o zatrudnieniu socjalnym; 

10) przepisów wykonawczych do ustaw, przewidujących realizację zadań przez powiatowe urzędy pracy; 

11) uchwał Rady Powiatu w Żywcu i Zarządu Powiatu w Żywcu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4495



12) niniejszego Statutu. 

Rozdział 2 

CELE I ZADANIA PUP W ŻYWCU 

§ 3. PUP w Żywcu realizuje w szczególności zadania z zakresu aktywności zawodowej, wspierania 

zatrudnienia i rynku pracy oraz wynikające z aktów prawnych określonych w § 2 pkt 2 Statutu. 

§ 4. W postępowaniach administracyjnych w sprawach związanych z wykonywaniem zadań 

i kompetencji w zakresie aktywności zawodowej, wspierania zatrudnienia i rynku pracy, jeśli ustawa 

nie stanowi inaczej: 

1) Organem właściwym jest Starosta Żywiecki; 

2) Organem wyższego stopnia jest Wojewoda Śląski. 

3) Organem opiniodawczo-doradczym Starosty Żywieckiego w sprawach polityki rynku pracy jest 

Powiatowa Rada Rynku Pracy. 

Rozdział 3 

ORGANIZACJA PUP W ŻYWCU 

§ 5. 1. PUP w Żywcu jest jednostką organizacyjną Powiatu Żywieckiego. 

2. Dyrektora PUP w Żywcu powołuje Starosta w drodze konkursu. 

3. Zgodnie z zasadą jednoosobowego kierownictwa, PUP w Żywcu kieruje, zarządza i reprezentuje na 

zewnątrz Dyrektor. 

4. Szczegółową organizację i zasady działania PUP w Żywcu określa Regulamin Organizacyjny. 

5. Zasady zatrudniania i wynagradzania pracowników PUP określa regulamin wynagradzania. 

§ 6. 1. Realizując swoje zadania ustawowe PUP w Żywcu współpracuje z: 

1) Ministrem właściwym ds. pracy; 

2) Marszałkiem Województwa Śląskiego oraz działającym w jego imieniu Wojewódzkim Urzędem Pracy 

w Katowicach; 

3) Wojewodą Śląskim; 

4) Jednostkami samorządu terytorialnego; 

5) Powiatową Radą Rynku Pracy w Żywcu; 

6) Innymi Powiatowymi Radami Rynku Pracy; 

7) Organami administracji publicznej; 

8) Pracodawcami i ich organizacjami; 

9) Związkami zawodowymi; 

10) Organizacjami pozarządowymi; 

11) Innymi instytucjami i podmiotami. 

Rozdział 4 

GOSPODARKA FINANSOWA PUP W ŻYWCU 

§ 7. 1. Zasady gospodarki finansowej PUP w Żywcu określają odrębne przepisy. 

2. Działalność PUP w Żywcu jest finansowana z: 

1) Funduszu Pracy – państwowego funduszu celowego; 

2) budżetu państwa; 

3) budżetu powiatu; 

4) ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4495



3. PUP w Żywcu zarządza powierzonym mu mieniem, zapewniając jego ochronę i należyte 

wykorzystanie. 

4. Podstawą gospodarki finansowej w części budżetu PUP w Żywcu jest uchwalony przez Radę Powiatu 

plan finansowy obejmujący dochody i wydatki. 

5. Dyrektor PUP w Żywcu ponosi odpowiedzialność za racjonalną i zgodną z obowiązującymi przepisami 

gospodarkę środkami finansowymi. 

6. PUP w Żywcu prowadzi obsługę finansowo-księgową realizowanych przez siebie zadań. 

7. Nadzór nad prowadzoną przez PUP w Żywcu gospodarką finansową dotyczącą budżetu sprawuje 

Zarząd Powiatu w Żywcu. 

8. Dyrektor PUP w Żywcu realizuje zadania określone w ustawie z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy 

i służbach zatrudnienia w ramach przyznanych środków z Funduszu Pracy. 

9. Dyrektor PUP w Żywcu składa sprawozdanie z realizacji zadań budżetowych Zarządowi Powiatu 

w Żywcu. 

Rozdział 5 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 8. 1. Nadanie niniejszego statutu następuje w drodze uchwały Rady Powiatu w Żywcu. 

2. W sprawach nieuregulowanych Statutem mają zastosowanie właściwe przepisy prawa. 

3. Zmiany w treści Statutu dokonywane są w trybie przewidzianym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4495


		2025-07-14T06:37:40+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




